

Monitoring „Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Grudziądza w latach 2004 -2015”

Niniejsze opracowanie powstało na bazie informacji przekazanych przez poszczególne podmioty realizujące strategię. Poniższa tabela wypełniona została zgodnie z celami, działaniami i zadaniami zawartymi w strategii, podjęte działania strategiczne obejmujące lata 2005 - 2006.

L.p	Podmiot	Cel op.	Działanie	Zadanie	Realizacja (podać konkretne przedsięwzięcie)	Termin realizacji
1	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych W Grudziądzu	3.	3.1	3.1.1	Realizacja Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	2005 -2006
				3.1.3	Wydanie informatora- „System Lokalnej Pomocy” zawierającego wykaz placówek i instytucji udzielających pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej, psychologicznej i prawnej.	IX 05
				3.1.4	Kampania lokalna „Młodość bez procentów 2005/2006”. Kampania ogólnopolska „ Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Olimpiada Zdrowia”. Konkursy międzyszkolne związane z kampanią „ Młodość bez procentów”. Informowanie mieszkańców miasta o podejmowanych działaniach poprzez lokalne media.	IX 05 IX 06 IV-VI 06 I 06 2005 -2006
				3.1.5	Szkolenie i konferencje z zakresu profilaktyki dla członków Komisji.	IX 05- VI 06
				3.1.12	Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (88 sklepów, 14 barów i 8 kawiarenek letnich).	VII 05 -VI 06
2	Komenda Miejska Policji w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.7	Objęcie zainteresowaniem osób starych, zamieszkujących samotnie, w celu ich ochrony przed nadużyciami, przestępstwami i oszustwami; ostrzeganie ich na łamach lokalnych mediów.	Na bieżąco
			1.3	1.3.7	Patrolowanie ewentualnych miejsc koczowania bezdomnych przy współpracy pracowników MOPR i Straży Miejskiej. Informowanie osób bezdomnych o możliwościach uzyskania pomocy. W szczególnych sytuacjach umieszczanie osób bezdomnych w schronisku, noclegowni, izbie wytrzeźwień.	Zima 2005/2006
		3.	3.1	3.1.3	Działania doraźne polegające na umieszczeniu osób spełniających określone kryteria w izbie wytrzeźwień. Prowadzenie wykazu alkoholików. Kierowanie wniosków do MKRPA na leczenie odwykowe.	Na bieżąco
				3.1.4	Policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii podczas spotkań z młodzieżą omawiają zagadnienia związane z odpowiedzialnością prawną nieletnich, w tym w świetle ustaw: „ narkotykowej”, „ alkoholowej”.	Rok szkolny 2005/2006
				3.1.12	Kontrole miejsc sprzedaży i podawania alkoholu, gł. pod kątem dostępności alkoholu dla osób nieletnich. Ujawniono w analizowanym okresie 67 przypadków nietrzeźwości wśród nieletnich, 6 pod wpływem narkotyków.	Od X 05 na bieżąco
			3.3	3.3.1	Realizowanie i udoskonalanie procedury „ Niebieskiej Karty”.	Na bieżąco
				3.3.2	Prowadzenie postępowań w sprawie zaistniałych, zgłoszonych czynów, Omawianie na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą zagadnień związanych z odpowiedzialnością karną nieletnich, Prowadzenie rozmów profilaktycznych z nieletnimi sprawcami czynów karalnych i zagrożonych demoralizacją.	Rok szkolny 2005/2006
				3.3.9	W analizowanym okresie odnotowano 2435 interwencji domowych, z czego 619 zakończyło się założeniem „Niebieskiej Karty”. Rozpoczęły działalność Zespoły Interwencyjne. Wdrożony został nowy wzór notatki z pierwszego kontaktu z rodziną oraz nowy wzór pisma do MOPR.	Na bieżąco
		5.	5.1	5.1.2	Kierownicy „miejskich” Rewirów Dzielnicowych oddelegowani zostali do składu Zespołów Interwencyjnych, policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii wraz z koordynatorem NK brali udział w przygotowaniu broszury skierowanej do grudziądzkich nauczycieli i pedagogów szkolnych pn. „ Aktywna reakcja na przemoc”	Na bieżąco

3	Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Grudziądzu	1.	1.1	1.1.5	Wyprowadka szkolna dla dzieci rozpoczynających naukę w klasach I szkół podstawowych-213 dzieci. Dofinansowanie do odpłatności za przedszkole (średniomiesięcznie 15 rodzin). Wypoczynek dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych-660 dzieci na półkoloniach, biwakach, zimowiskach obozach sportowo-turystycznych oraz ferii letnich -1339 dzieci na półkoloniach, obozach sportowo-turystycznych, ekologiczno-krajoznawczych, harcerskich, wędrownych, rekreacyjno-sportowych	V-VI 06 IX 05.-VI 06 II 06 (ferie zimowe) VI-VIII 05 i VI 06 (ferie letnie)
				1.1.6	Pomoc materialna o charakterze socjalnym-stypendia socjalne dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, policealnych.	IX 05 -VI 06
		2.	2.1	2.1.2	Współpraca z PUP, kierunki kształcenia w określonych zawodach uzyskują pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia.	XII 05 - VI 06
				2.1.3	Doradztwo zawodowe prowadzone przez pedagogów szkolnych.	IX 05 -VI 06
		3.	3.1	3.1.11	Wypoczynek dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych-660 dzieci na półkoloniach, biwakach, zimowiskach obozach sportowo-turystycznych Wypoczynek letni -1339 dzieci na półkoloniach, obozach sportowo-turystycznych, ekologiczno-krajoznawczych, harcerskich, wędrownych, rekreacyjno-sportowych	II 06 VI- VIII 05 i VI 06
		4.	4.1	4.1.5	Działalność oddziałów integracyjnych w PM „Tarpno” i PM „Kopernik” oraz w Szkole Podstawowej NR 15, NR 18 i Gimnazjum NR 6, szkoły specjalne. Zespół Szkół Specjalnych, Specjalny Ośrodek Szkolno –Wychowawczy NR 1 i NR 2. Zapewnienie ciągłości kształcenia integracyjnego oraz likwidacja barier architektonicznych. Zwrot kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych w celu realizacji obowiązku szkolnego. Etaty logopedów i nauczycieli wychowania fizycznego z uprawnieniami do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej w szkołach i placówkach oświatowych.	IX 05 -VI 06
4	Dom Pomocy Społecznej Nr 1w Grudziądzu	3.	3.1	3.1.4	Przeprowadzenie cyklu szkoleń dla mieszkańców i pracowników dot. profilaktyki uzależnień od alkoholu.	IV 05 -VI 06
				3.1.8	Prowadzenie grup wsparcia wraz z poradnictwem dla rodzin.	VII 05 -VI 06
		4.	4.1	4.1.1	Oglądanie programów dot. osób niepełnosprawnych, czytanie prasy, korzystanie z Internetu. 1) Spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych: -Polski Związek Niewidomych, -Stowarzyszenie na Rzecz Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo, 2) -Stowarzyszenie na Rzecz Osób Chorych Psychiczenie, -„Caritas”.	Na bieżąco IX 05 X 05 -IV 06 III 06 V 06
				4.1.2	Organizacja turnusów rehabilitacyjnych dla mieszkańców DPS (Sarbinowo, Ciechocinek), Zakup sprzętu rehabilitacyjnego typu wózki, kule, chodziki, materace p/odleżynowe dla mieszkańców DPS, Badania profilaktyczne zapobiegające chorobom płuc-spirometria, osteoporozie.	IX 05 i XI 05 Na bieżąco X 05 VI 06
				4.1.3	Udział wolontariuszy w zajęciach terapii zajęciowej, fizjoterapii z mieszkańcami DPS.	Na bieżąco
				4.1.6	Udział mieszkańców w wielu imprezach kulturalnych.	Na bieżąco
5	Dom Pomocy Społecznej Nr 3 w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.3	Wyremontowano pomieszczenia mogące służyć jako dzienny dom pomocy. Przekazano trzy pomieszczenia na potrzeby Klubu Seniora powadzonego przez PKPS w Grudziądzu. Opracowano akty prawne niezbędne dla utworzenia w obiekcie domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia obejmującego dzienny dom pomocy oraz całodobowe miejsca okresowego pobytu.	XII 05 III 06 V 06
				1.2.6	Rozwijano różne formy twórczości osób w podeszłym wieku w pracowni terapii zajęciowej, organizowano zajęcia rekreacyjne.	Praca ciągła
				1.2.7	Utrzymano współpracę ze Strażą Miejską w zakresie zagwarantowania bezpieczeństwa i spokoju mieszkańcom poprzez wizyty w domu, rozmowy z mieszkańcami	Praca ciągła
				1.2.15	Współdziałano z Zespołem Szkół Medycznych w organizacji praktycznej nauki zawodu dla uczniów Wydziału Terapii Zajęciowej w zawodzie terapeuta zajęciowy	IX 05 VI 06
		1.3	1.3.3	Przystosowano pomieszczenia po byłej pralni w domu pomocy społecznej na 7 nowych mieszkań chronionych. Wszystkie pomieszczenia umeblowano i wyposażono. Zasiedlono nowe mieszkania kobietami z małymi dziećmi.	XII 05 III 06	
				1.3.5	Opracowano dla wszystkich kobiet z małymi dziećmi plany wychodzenia z kryzysu.	V 06

6	Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu	2.	2.1	2.1.1	Analiza osób bezrobotnych według zawodów, specjalności, ostatniego miejsca pracy. Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych.	Na bieżąco Raz w roku w listopadzie
				2.1.2	Weryfikacja kierunków kształcenia w szkołach miejskich i dostosowanie ich do bieżących potrzeb lokalnego rynku pracy	Na bieżąco
				2.1.4	Analiza i skutki występowania bezrobocia. Obliczanie każdego miesiąca stopy bezrobocia (od lipca 2005 r. stopa bezrobocia zmniejszyła się).	Systematycznie (badania oparte na danych miesięcznych, kwartalnych, półrocznych, rocznych)
			2.2	2.2.8	Udzielanie wsparcia finansowego,- osobom chcącym rozpocząć własna działalność gospodarczą. W celu ułatwienia poszukiwania pracy osobom bezrobotnym przysługują, w określonych porach, tańsze bilety.	Na bieżąco
			2.4	2.4.1	Umożliwienie osobom bezrobotnym uzupełnienia swoich kwalifikacji, dostosowania umiejętności do potrzeb rynku pracy poprzez skorzystanie z różnych form aktywizacji zawodowej np. przygotowanie zawodowe, szkolenia organizowane przez PUP.	Na bieżąco
				2.4.2	W ramach aktywnego poszukiwania pracy osoby bezrobotne mogą korzystać z usług doradcy zawodowego (zajęcia grupowe i indywidualne). Funkcjonuje Klub Pracy.	Na bieżąco
				2.4.3	Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych i szkół wyższych po zarejestrowaniu w PUP mogą podjąć pracę m.in.: w formie stażu, prac interwencyjnych, robót publicznych, przygotowania zawodowego.	VII 05- VI 06
				2.4.4	W celu zlikwidowania barier w podejmowaniu pracy za granicą PUP prowadzi kursy językowe: -kurs języka francuskiego (EFS), - język niemiecki dla początkujących (EFS), -intensywny kurs języka angielskiego dla początkujących (EFS), -intensywny kurs języka niemieckiego dla początkujących (EFS), - język angielski dla początkujących (EFS), -język angielski dla średniozaawansowanych (EFS), - język niemiecki dla średniozaawansowanych (EFS).	VII 05-VIII 06
				2.4.5	Osoby dotknięte podwójnym bezrobociem mogą skorzystać z pomocy doradcy zawodowego, mogą ubiegać się o środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej lub skorzystać ze szkoleń organizowanych przez PUP	Na bieżąco
				2.4.6	Osoby bezrobotne chcące rozpocząć własną działalność gospodarczą mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na jej otwarcie oraz refundację kosztów pomocy prawnej.	01 VII 05-30 VI 06
				2.4.7	Osoby bezrobotne mogą korzystać z pomocy doradcy zawodowego w zakresie sposobu przygotowania dokumentów aplikacyjnych oraz przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej w sprawie pracy. Doradcy zawodowi pomagają w doborze odpowiedniego do kwalifikacji i umiejętności zawodu, pomagają w planowaniu własnej ścieżki zawodowej (zajęcia prowadzone są w grupach bądź indywidualnie)	Na bieżąco

7	Ośrodek Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Krzywdowej z Izba Wyrzębów	A Schronisko dla bezdomnych kobiet	1.	1.1	1.1.9	Prowadzenie konsultacji pedagogicznych- 17 razy.	3 IV 06.-30 VI 06
				1.2	1.2.12	Zapewniono dostęp do opieki paliatywnej-1 osoba.	3 IV 06-30 VI 06
				1.3	1.3.1	Praca socjalna z osobami zagrożonymi bezdomnością (udzielano poradnictwa specjalistycznego, psychologicznego).	3 IV 06 -30 VI 06
					1.3.4	Zapewnienie schronienia 13 osobom (11 kobiet, 2 dzieci). Współpraca z organizacjami pozarządowymi.	3 IV 06 -30 VI 06
					1.3.5	Udzielono pomocy materialnej, rzeczowej, medycznej-13 osób. Udzielono poradnictwa psychologicznego-5 razy. Udzielono poradnictwa pedagogicznego-77 razy.	3 IV 06 -30 VI 06
		B Hostel	3.	3.3	3.3.4	Konsultacje pedagogiczno-psychologiczne dla osób przebywających w Hostelu (408). Konsultacje pedagogiczno-psychologiczne dla osób spoza Hostelu (238). Pomoc psychologiczna, wsparcie psychologiczne, pomoc socjalna, zajęcia indywidualne dla 49 dzieci-ofiar przemocy. Dla dzieci kobiet biorących udział w 3 edycjach programu „Zanim będzie za późno” utworzono grupę zabawy (łącznie 60 dzieci). Dla dzieci kobiet biorących udział w 1 edycji programu „ Jestem gotowa się zmienić” utworzono grupę zabawy (łącznie 15 dzieci). Dla dzieci kobiet biorących udział w warsztatach oraz przebywających w Hostelu zaplanowano i zorganizowano cykliczne spotkania integracyjno-wspierające (łącznie 50 dzieci).	Analizowany okres VII 05 –VI 06 IX 05.- II 06 IV 05 -VI 06 XII 05 -IV 06
					3.3.5	Opracowanie, udostępnianie i rozpowszechnianie ulotek informacyjnych przedstawiających ofertę pomocy dla ofiar przemocy. Stałe informowanie w prasie lokalnej o możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia dla osób doznających przemocy. Bieżące informacje w prasie lokalnej o realizowanych programach, grupach psychoedukacyjnych dla osób doznających przemocy („Jeszcze nie jest za późno”, „ Jestem gotowa się zmienić”)- autor K. Grackowska. Udostępnienie informacji na temat ośrodka na stronach internetowych, możliwość kontaktu za pomocą poczty elektronicznej. Rozpowszechnianie ulotek, broszur i poradników prawnych wydawanych przez Centrum Praw Kobiet oraz Fundację Przeciwko Handlowi Kobietami „ La Strada”. Artykuły w Gazecie Pomorskiej i Nowościach.	VII 05-VI 06
				3.3.6	3.3.6	Zabezpieczono schronienie 95 osobom (35 kobiet, 2 mężczyzn, 49 dzieci). Konsultacje pedagogiczno-psychologiczne, wsparcie psychologiczne, pomoc i motywowanie do poszukiwania rozwiązań zmierzających do rozwiązania sytuacji kryzysowej, konsultowanie metod i trudności wychowawczych. Pomoc socjalna (wydawanie żywności, pozyskiwanie i wydawanie odzieży nowej i używanej).	VII 05-VI 06
					3.3.8	Telefoniczne konsultacje i wsparcie psychologiczne dla ofiar przemocy-320.	VII 05-VI 06
		C Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych od Alkoholu	3.	3.1	3.1.1	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu: -zarejestrowano nowych klientów-720 osób, -udzielono konsultacji i porad indywidualnych-984 razy, -osoby kierowane na leczenie odwykowe-216 osób, -rozmowy profilaktyczno-wychowawcze z osobami nadużywającymi alkoholu i sprawcami przemocy -650 osób, -pomoc i wsparcie dla osób współuzależnionych, ofiar przemocy i dorosłych dzieci alkoholików-70 osób, -udzielono pomocy telefonicznej-106 razy.	VII 05-VI 06
					3.1.2	Stałe opracowywanie cech społeczno-demograficznych nieletnich zagrożonych alkoholizmem, zarejestrowanych w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób Uzależnionych od Alkoholu-43 osoby, podjęto współpracę z rodzicami i pedagogami szkolnymi. Stałe opracowywanie cech społeczno-demograficznych osób powyżej 18 roku życia zarejestrowanych w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób Uzależnionych od Alkoholu-677 osób. Pomoc dla pedagogów, pracowników socjalnych, nauczycieli, kuratorów, policji i terapeutów-66 razy. Rozpowszechnianie materiałów informacyjno- edukacyjnych i diagnostycznych.	VII 05-VI 06
					3.1.3	Rozpowszechnianie ulotek informacyjnych. Propagowanie broszur trzeźwościowych wydanych przez Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików i informacji o spotkaniach AA w Grudziądzu i regionie. Stałe informowanie w prasie lokalnej, w Internecie o możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia dla osób z problemami alkoholowymi i członków ich rodzin.	VII 05-VI 06

				3.1.4	Program autorski dla uczniów i rodziców „ABC problemów alkoholowych”. Prelekcje dla uczniów- 40 razy. Prelekcje dla rodziców- 1 raz. Współpraca z placówkami szkolnymi, resocjalizacyjnymi i opiekuńczo-wychowawczymi na terenie miasta.	VII 05-VI 06
				3.1.5	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracowników punktu.	VI 05 - X 06
				3.1.8	Zainicjowanie i pomoc w tworzeniu się samopomocowej grupy wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu (reaktywowanie grupy wsparcia „Odrodzenie”). Zainicjowanie i pomoc w tworzeniu się samopomocowej grupy wsparcia dla Dorosłych Dzieci Alkoholików i Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych w Grudziądzu.	VII 05-VI 06
				3.1.9 1) 2) 3)	Współpraca Punktu z grupą samopomocową AA „Odrodzenie”. Współpraca Punktu ze Wspólnotą Dorosłych Dzieci Alkoholików i Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych - mitingi otwarte. Współpraca Punktu z Ruchem Abstynenckim „Alicja”.	VII 05-VI 06
		3.	3.2	3.2.1	Przeprowadzanie badań dotyczących używania substancji psychoaktywnych przez młodzież szkół średnich i gimnazjalnych w Grudziądzu.	I semestr roku szkolnego 2005/2006
				3.2.2	Porady i konsultacje z osobami uzależnionymi -161. Porady i konsultacje z osobami współuzależnionymi -111. Kierowanie na testy HIV/AIDS-6. Pomoc w readaptacji-48. Kierowanie na detoksykację- 12. Kierowanie do ośrodków rehabilitacji i readaptacji- 7	VII 05-VI 06
				3.2.4	Zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla młodzieży w szkołach-95. Zajęcia profilaktyczne dla dorosłych-27. Indywidualne konsultacje z rodzicami młodzieży eksperymentującej z narkotykami na terenie szkół- 30.	Rok szkolny 2005/2006
				3.2.6	Kontakty z pracownikami służby zdrowia- 9. Kontakty z funkcjonariuszami Policji-4. Kontakty z pracownikami zakładu karnego-8. Kontakty z kuratorami- 51. Kontakty z pedagogami- 63. Kontakty z terapeutami ORR-22. Współpraca z Krajowym Biurem ds. Zapobiegania Narkomanii oraz z biurem ds. HIV/AIDS, współpraca z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pilotowanie spotkań grupy	VII 05–VI 06
8	Dom Dziennego Pobytu w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.3	Kontynuacja i dalszy rozwój nowej formy usług opiekuńczych na bazie DDP: -dzień otwarty dla osób spoza domu- cykliczne spotkania w każdą środę, - „Kawiarenka Seniora” - ostatni wtorek miesiąca.	VII 05 -VI 06 IV 05-VI 06
				1.2.6	-organizowanie cyklicznych wycieczek po Grudziądzu, -organizowanie wystaw prac pensjonariuszy z oprawą artystyczną, -udział w konkursach organizowanych przez DPS, DDP, Kluby Seniora, -współorganizowanie i uczestnictwo w imprezie „ Bogu i Ojczyźnie”, - zajęcia edukacyjne, -wspólne rozwiązywanie krzyżówek, -muzykoterapia, -zajęcia z komputerem, - edukacja zdrowotna, -udział w Światowym Dniu Osób Niepełnosprawnych-Centrum Kultury Teatr, -współorganizowanie i udział w imprezie dla osób niepełnosprawnych w ośrodku „ Delfin”, -cykliczne organizowanie pikników, festynów, zabaw i imprez okolicznościowych.	VII 05-VI 06

				1.2.9	Letnia zabawa z uczestnikami WTZ. Piknik urodzinowy-zaproszenie byłych pensjonariuszy oraz sąsiadów i przyjaciół. Ława piwna-integracja z mieszkańcami DPS i pensjonariuszami z „dnia otwartego”. Spotkanie integracyjne pokoleń. „Piknik Rodzinny”- spotkanie z rodzinami pensjonariuszy. „Piknik Truskawkowy”-spotkanie z byłymi pracownikami domu.	VII 05-VI 06
				1.2.11	Pogadanki i prezentacje przygotowywane przez DDP i młodzież STZ. Kąpiele perełkowe-zdrowotne wykonywane przez przeszkolona pielęgniarkę. Gimnastyka i rehabilitacja prowadzona przez rehabilitanta. Pokazy i prezentacje nowoczesnego sprzętu, nowych metod leczenia i rehabilitacji.	VII 05-VI 06
9	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Nieruchomościami w Grudziądzu	1.	1.1	1.1.11	Adaptacja budynków na mieszkania socjalne: -Brzeźna 10a, -Konarskiego 35a, 37 a, 37 b, -Kalinkowa 67 -Wielkie Łniska	XI 05 XII 05 VI 06 VIII 06
			1.2	1.2.8	Budowa osiedla mieszkaniowo-usługowego „Nowe Tarpno”	2009 r.
			1.3	1.3.1	Informowanie o możliwości zamiany mieszkania	Na bieżąco
10	Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejsko-Gminny w Grudziądzu	1.	1.3	1.3.4 1.3.7	Objęcie opieką i schronieniem osób bezdomnych - średnio miesięcznie 37 osób	Od VII 05 do 31 III 06
			1.2	1.2.2	Objęcie pomocą w formie usług opiekuńczych- średnio miesięcznie 165 osób	Cały rok
			1.2	1.2.6	Prowadzenie zespołu „Wesoła wiara”. Prowadzenie klubu seniora- ok. 30 członków.	2-3 razy w tygodniu (analizowany okres)
			1.1	1.1.5	Zorganizowanie imprez dla dzieci: -gwiadzka dla 200 dzieci, -festyn dla 300 dzieci.	17 XII 05 16 IX 05
			1.1	1.1.1	Zaopatrywanie w odzież, żywność: -objęto wsparciem 1357 osób	cały rok
11	Straż Miejska w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.7	Udzielanie pomocy osobom samotnie mieszkającym, niepełnosprawnym.	w miarę potrzeb
			1.3	1.3.7	Monitorowanie wspólnie z pracownikami MOPR ewentualnych miejsc koczowania osób bezdomnych Informowanie osób bezdomnych o możliwościach otrzymania pomocy. Kierowanie osób bezdomnych do Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn im. św. Brata Alberta w Grudziądzu.	XI 05 -III 06 W miarę potrzeb
		3.	3.1	3.1.4	Przeprowadzono 93 spotkania z dziećmi i młodzieżą w wieku od 6 do 15 lat na temat profilaktyki uzależnień.	Terminy: 05 VII 05, 19 X 05 10 XI 05, 20 XII 05 24 VI 05, 07-08 VII 05, 13 II 06 W placówkach oświatowych cały rok

				3.1.12	Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz terenów przyległych do tych punktów- samodzielnie 15 punktów, wraz z członkami MKRPA skontrolowano 88 punktów. Działania skierowane przeciwko handlowi wyrobami spirytusowymi i papierosami bez polskich znaków akcyzy. Informowanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego o osobach mających problem z alkoholem.	W ramach potrzeb 08 IX 05 -29 XI 05 Cały rok Na bieżąco
			3.2	3.2.4	Działania profilaktyczne prowadzone na terenie szkół.	W zależności od potrzeb
			3.3	3.3.2	Kontrola terenów wokół szkół. Asystowanie młodzieży szkolnej obawiającej się pobicia w drodze ze szkoły do domu. Przeprowadzono 22 spotkania w klasach I-IV szkół podstawowych na temat bezpieczeństwa w szkole oraz poza nią.	Na bieżąco W zależności od potrzeb
		4.	4.1	4.1.1	Informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości korzystania przez nich z ulg i przywilejów określonych w przepisach ruchu drogowego. Zgłaszanie do UM w Grudziądzu nieprawidłowości związanych ze złym stanem technicznym miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.	Na bieżąco
12	Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.11	1. Realizacja programów profilaktycznych w zakresie wczesnego wykrywania chorób nowotworowych.. 2. Poprawa warunków pobytu pacjenta w Oddziale Przewlekłej Terapii i Opieki Paliatywnej. 3. Zwiększenie w w/w oddziale liczby fizjoterapeutów o 2 etaty. 4. Utrzymanie na dotychczasowym poziomie domowej opieki hospicyjnej.	Na bieżąco Na bieżąco IX-XII 05, II-VI 06 XII 05 I 06 Praca ciągła
		4.	4.1	4.1.2 1)	1.Realizacja programów profilaktycznych w zakresie jak wyżej. 1. Zwiększenie ilości łóżek w Oddziale Rehabilitacyjnym. 2. Zwiększenie ilości świadczeń ambulatoryjnych w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 3. Poprawa jakości świadczeń medycznych w wyniku doposażenia Kompleksu Rehabilitacyjnego w sprzęt.	Na bieżąco Na bieżąco IX-XII 05, II-VI 06 X 05 IV 06 IX 05 –II 06
				4.1.4	Uzupełnienie i wymiana taboru do transportu osób niepełnosprawnych.	V 06
13	Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego w Grudziądzu	5.	5.3	5.3.1	Działalność Centrum w ramach placówki socjalizacyjnej i interwencyjnej.	Na bieżąco wg skierowań
				5.3.2	Organizowanie indywidualnych zajęć dla dzieci.	VI 05-30 VI 06
				5.3.3	Prowadzenie grup socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży.	VI 05 -30 VI 06
				5.3.6	Rozwijanie systemu pomocy w nauce-wolontariat uczniowski i nauczycielski	Na bieżąco
				5.3.8	Prowadzenie „Szkoły dla Rodziców” zajęcia dla rodziców biologicznych wychowanków. Działalność Poradni Rodzinnej. Działalność grupy wsparcia dla rodziców zastępczych i adopcyjnych.	II.-V 06 Od I 06
				5.3.10	Zorganizowanie konferencji szkoleniowej dla pracowników socjalnych oraz kuratorów społecznych pt. „Przemoc seksualna wobec dzieci”- wybrane aspekty.	30 III 06

		3.	3.1	3.1.7	Podejmowanie działań w kierunku mobilizowania rodziców dzieci umieszczonych w placówce do podejmowania leczenia odwykowego.	Rok szkolny 2005/2006 Na bieżąco wg potrzeb
			3.3	3.3.4	Dzienna grupa wsparcia dla dzieci i rodzin dysfunkcyjnych (diagnoza, terapia). Pomoc dzieciom- ofiarom przemocy i przestępstw seksualnych. Uruchomienie Profesjonalnego Pokoju Przesłuchań (diagnoza, terapia, konsultacje). Powołanie i działanie Poradni Rodzinnej, działanie grupy wsparcia dla rodziców adopcyjnych i zastępczych. Terapia zajęciowa (muzykoterapia, artterapia, zajęcia taneczne, fotograficzne, sportowe). Konsultacje dla rodziców.	Na bieżąco Od XI 05 na bieżąco Od XI 03 do teraz Na bieżąco Na bieżąco
14	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Grudziądzu	3.	3.1	3.1.4	Przeprowadzanie programu profilaktyczno-edukacyjnego „Spójrz inaczej” w SP Nr 4. Współorganizowanie z Centrum Profilaktyki i Terapii Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Jeszcze we mnie wiele nadziei”.	Rok szkolny 2005/2006
			3.3	3.3.2	Prowadzenie warsztatów dla rad pedagogicznych „Praca z uczniem agresywnym w szkole” (warsztatami objęto 55 nauczycieli). Wdrażanie i realizowanie w klasach nauczania zintegrowanego z terenu Grudziądza i gminy programu profilaktyczno-edukacyjnego „Bezpieczny dotyk”. Udzielanie porad i konsultacji w ramach funkcjonującego w poradni Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie (współpraca z Sądem, Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego, Ośrodkiem Wczesnej Interwencji, pedagogami szkół, Poradnią Leczenia Uzależnień, Centrum Profilaktyki i Terapii). Opracowanie we współpracy z Centrum Profilaktyki i Terapii, Policją, Strażą Miejską broszury z lokalną ofertą pomocy psychologiczno- pedagogicznej oraz profilaktyczno-prewencyjnej dla szkół „Aktywna reakcja na przemoc”. Przeprowadzanie interwencji w sytuacjach kryzysowych związanych z nadużyciem i przemocą w szkole (SP Nr 2). Obejmowanie indywidualną opieką terapeutyczną dzieci i młodzieży doświadczających przemocy.	Rok szkolny 2005/2006
		4.	4.1	4.1.1	Prezentacja działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w lokalnych mediach. Opracowano folder informacyjny o aktualnej ofercie pomocy psychologiczno- pedagogiczno- logopedycznej. Zorganizowano konferencję dla dyrektorów szkół miejskich i powiatowych przedstawiającą aktualną ofertę i nową lokalizację poradni. Udział pracowników poradni w zebraniach z rodzicami w placówkach i szkołach.	Rok szkolny 2005/2006 X 05 II 05 Rok szkolny 2005/2006
				4.1.5	1. Objęcie opieką dzieci i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami w formie: - badań diagnostycznych, terapii, badań kontrolnych, monitorowania postępów. 2. Kwalifikowanie dzieci i młodzieży przez Zespół Orzekający do kształcenia specjalnego i nauki w oddziałach integracyjnych w szkołach ogólnodostępnych. 3. Opracowywanie indywidualnych programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. 4. Konsultacje dla nauczycieli i rodziców dzieci i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami.	Rok szkolny 2005/2006
15	Urząd Miejski Wydział Spraw Społecznych w Grudziądzu	1.	1.2	1.2.9	Integracja dzieci z Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego z pensjonariuszami Domu Dziennego Pobytu – wspólne kolędowanie w Bibliotece Miejskiej, Urzędzie Miejskim oraz Bursie Szkół Średnich (impreza połączona z kiermaszem ozdób świątecznych wykonanych przez mieszkańców domów pomocy społecznej, pensjonariuszy DDP, uczestników warsztatów terapii zajęciowej oraz członków organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	XII 05
				1.2.11	W wyniku konkursu na realizację zadań ujętych w „Programie współpracy gminy – miasto Grudziądz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok” dla Zarządu Rejonowego PCK przyznano dotację z przeznaczeniem na: szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej, Rejonowe Mistrzostwa Drużyn Ratowniczych, promocję honorowego krwiodawstwa oraz olimpiady promujące zdrowy styl życia. W ramach programów zdrowotnych Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. W. Biegańskiego realizował: 1) Program profilaktyki w zakresie wczesnego wykrywania raka piersi skierowany do mieszkanki miasta Grudziądza w wieku od 40 do 49 lat oraz od 70 roku życia. W II półroczu 2005r. wykonano 478 badań mammograficznych i 226 badań lekarskich. W I półroczu 2006r. wykonano 792 badania mammograficzne i 393 badania lekarskie. 2) Program profilaktyki w zakresie wczesnego wykrywania raka płuc skierowany do mieszkańców Grudziądza - palaczy i byłych palaczy tytoniu od 40 roku życia. W II półroczu 2005r. programem objęto 200osób, w I półroczu 2006r. -185 osób.	III – VI 06 VII 05– VI 06
				1.2.14	W wyniku konkursów na realizację zadań ujętych w „Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi (...) na rok 2005” oraz „Programie współpracy gminy – miasto Grudziądz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok” przyznano dotację dla Grudziądzkiego Centrum „Caritas” z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego.	IX 05 – VI 06

			1.3	1.3.3	Mieszkania chronione w 2006 roku działają w rozszerzonej formule wynikającej z uchwały Nr LIII/27/06 Rady Miejskiej Grudziądz z dnia 29 marca 2006r. Na dzień 30.06.2006r. miasto dysponowało 13 mieszkaniami, z których 7 zajmowały matki z małymi dziećmi (23 osoby) przyjęte dnia 20 marca 2006 r. ze schroniska PKPS-u, a 6 kolejnych zajmowało 4 usamodzielnianych wychowanków z placówek opiekuńczo – wychowawczych. Schronisko dla bezdomnych kobiet funkcjonuje w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej od dnia 1 kwietnia 2006r. W okresie do 30.06.2006r. do schroniska przyjęto 13 osób.	III-VI 06
					Prace społecznie użyteczne - to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek skierowania przez Prezydenta, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W I półroczu 2006 r (od maja 2006r.) prace społecznie użyteczne wykonywały 94 osoby.	V-VIII 06
		3.	3.1	3.1.1	W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 oraz 2006 rok realizowane są następujące zadania: 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. Realizatorami Programu w II półroczu 2005r. oraz I półroczu 2006r. byli: Centrum Profilaktyki i Terapii, Ośrodek Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wydziały Urzędu Miejskiego, Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego, domy pomocy społecznej. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu realizowane było poprzez : 1) zakup programów psychoterapeutycznych leczenia uzależnienia od alkoholu w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Innych Uzależnień NZOZ z siedzibą w Grudziądzu ul. Mickiewicza 19, 2) finansowanie realizacji programów psychoterapeutycznych dla młodzieży uzależnionej od alkoholu oraz ich rodziców prowadzonych przez Centrum Profilaktyki i Terapii w Ośrodku Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży, 3) dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych dla uzależnionych od alkoholu mieszkańców domów pomocy społecznej, 4) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu funkcjonującego w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane było poprzez: 1) finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych prowadzonych przez Centrum Profilaktyki i Terapii, 2) organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, w tym: a) wypoczynku letniego w formie półkolonii (121 dzieci), wypoczynku letniego w formie obozu socjoterapeutycznego (70 dzieci) i wypoczynku zimowego (93 dzieci) organizowanych przez Centrum Profilaktyki i Terapii , b) wypoczynku letniego (73 dzieci) i wypoczynku zimowego (40 dzieci) organizowanych przez Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego. 3) finansowanie działalności ośrodka interwencji kryzysowej funkcjonującego w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii realizowane było poprzez: 1) realizację programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży przez Centrum Profilaktyki i Terapii w szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolu i drużynie harcerskiej, 2) podejmowanie przez Centrum Profilaktyki i Terapii działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 3) organizowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych - Centrum Profilaktyki i Terapii zorganizowało w I półroczu 2006r. 3 szkolenia, w których uczestniczyło 116 osób, 4) stwarzanie alternatywnych możliwości spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w tym dofinansowanie organizacji zajęć sportowych, 5) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych od Narkotyków funkcjonującego w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień, 6) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, organizowanie festynów, lokalnych debat oraz włączanie się w realizację ogólnopolskich kampanii i akcji promujących życie bez alkoholu i narkotyków przez Centrum Profilaktyki i Terapii oraz Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,	VII 05- VI 06

					7) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia (w I półroczu 2006r. - kontrola w 16 sklepach, 3 barach i 3 kawiarenkach letnich), dystrybucja ulotek. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych realizowane było poprzez udzielanie dotacji w trybie <i>ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)</i> na wspieranie: 1) działalności świetlic opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Grudziądzkie Centrum Caritas oraz Parafię Rzymsko – Katolicką p.w. NSNMP, 2) pomocy psychologicznej, prawnej i społecznej dla osób z rodzin dysfunkcyjnych organizowanej przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, 3) działalności Klubu Abstynenta „Alicja”.	
				3.1.3	Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ogólnomiejscowej kampanii „Młodość bez procentów” (działania kontrolne i interwencyjne mające na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych osobom poniżej 18 roku, objęcie patronatem imprez organizowanych na terenie miasta, dystrybucja ulotek i gadżetów, umieszczanie banerów z logo kampanii).	I – VI 06
				3.1.7	Zakup dodatkowych programów psychoterapeutycznych dla uzależnionych od alkoholu mieszkańców Grudziądza w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Innych Uzależnień NZOZ z siedzibą w Grudziądzu ul. Mickiewicza 19.	VII 05. – XII 05 IV 06 – VI 06
		4.	4.1	4.1.1 pkt 2	W ramach nowo utworzonego „Ośrodka informacji dla osób niepełnosprawnych” zatrudniono dwie osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności udzielające informacji o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych.	VI 06
				4.1.2 pkt 3	W II połowie 2005 roku o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze złożono 303 wnioski (w tym 47 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Dofinansowano 313 osób (również wnioski z I półroczu), w tym 41 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. W I połowie 2006 roku o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze złożono 289 wniosków (w tym 28 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Dofinansowano 317 osób (również wnioski z II półroczu 2005r.), w tym 39 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.	VII 05- VI 06
				4.1.2 pkt 4	W II półroczu 2005 roku o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ubiegały się 132 osoby (w tym 41 opiekunów osób niepełnosprawnych). Dofinansowanie przyznano 128 osobom. W II półroczu 2005 roku wypłacono dofinansowania 277 osobom (również wnioski złożone w I półroczu), w tym 94 opiekunom osób niepełnosprawnych. W I półroczu 2006 roku o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ubiegało się 368 osób (w tym 107 opiekunów osób niepełnosprawnych). Dofinansowanie przyznano 366 osobom. W I półroczu 2006 roku wypłacono dofinansowania 226 osobom (w tym 64 opiekunom osób niepełnosprawnych).	VII 05- VI 06
				4.1.2 pkt 5	W II półroczu 2005 roku o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny złożono 29 wniosków (w tym 14 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Zawarto 26 umów o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych (w tym 16 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Wypłacono dofinansowanie 26 osobom (w tym 15 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). W I półroczu 2006 roku o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny złożono 28 wniosków (w tym 12 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Zawarto 23 umowy o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych (w tym 11 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej) oraz 2 umowy ze stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Wypłacono dofinansowanie 15 osobom (w tym 7 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej –) oraz 2 stowarzyszeniom.	VII 05- VI 06
				4.1.3 pkt 1	W wyniku konkursu na realizację zadań ujętych w „Programie współpracy gminy – miasto Grudziądz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok” dla Koła Regionalnego Społecznego Stowarzyszenia Inwalidów Słuchu i Ich Przyjaciół przyznano dotację na zapewnienie usług tłumacza języka migowego.	XII 05 –VI 06
				4.1.3 pkt 4	Aktualnie w Grudziądzu funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej: 1) Warsztat przy ul. Sportowców 1, do którego uczęszcza 55 osób niepełnosprawnych, prowadzony przez Stowarzyszenie na Rzecz Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Grudziądzu, 2) Warsztat przy ul. Śniadeckich 6, do którego uczęszcza 20 osób niepełnosprawnych, prowadzony do dnia 30 czerwca 2006 r. przez OPUS II Sp. z o.o., a od 1 lipca 2006 r. przez Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „TO-MY”. Ze środków PFRON dofinansowano działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Grudziądzu w kwotach: 368.336,14 zł (II półrocze 2005r.) oraz 368.823,32 zł (I półrocze 2006r.). Terapia zajęciowa w Warsztacie prowadzona jest w	VII 05- VI 06

				ramach następujących pracowni: gospodarczej, komputerowej, krawieckiej, kulinarnej, majsterkowiczów I, majsterkowiczów II, orientacji przestrzennej i czynności dnia, plastycznej, plastyczno-technicznej, rękodziela artystycznego, teatralno-muzyczna. Ze środków PFRON dofinansowano działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez OPUS II Sp. z o.o. w Grudziądzu w kwotach 134.140,00 zł (II półrocze 2005r.) i 134.140,00 zł (I półrocze 2006r.). Terapia zajęciowa w Warsztacie prowadzona jest w ramach następujących pracowni: fotograficzno-komputerowej, muzyczno-teatralnej, plastyczno-ogrodniczej, gospodarstwa domowego.					
			4.1.4 pkt 1	W II półroczu 2005 roku na dofinansowanie likwidacji barier złożono 134 wnioski (w tym 59 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Zawarto 103 umowy (w tym 47 umów dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej), z tego wypłacono dofinansowanie 109 osobom (w tym 48 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). W I półroczu 2006 roku na dofinansowanie likwidacji barier złożono 124 wnioski (w tym 38 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej). Zawarto 72 umowy (w tym 22 umowy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej), z tego wypłacono dofinansowanie 70 osobom (w tym 22 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej).	VII 05- VI 06				
			4.1.4 pkt 3	Obsługę samochodów prowadzi Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. W. Biegańskiego w Grudziądzu. W okresie od 1 lipca 2005r. do 30 czerwca 2006r. obsłużono 4.685 zgłoszeń przewożąc łącznie 9.901 pasażerów. Wpływy z opłat pasażerów w II półroczu 2005r. + I półroczu 2006 roku wyniosły 32.065,60 zł, co stanowi ok. 25% kosztów ponoszonych na utrzymanie samochodów. Do dyspozycji osób niepełnosprawnych pozostają trzy samochody (obsługiwane przez 4 kierowców).	VII 05- VI 06				
			4.1.6	W I półroczu 2006 roku zawarto 11 umów ze stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych o dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki. Dotychczas wypłacono 6 dofinansowań na łączną kwotę 20.180,00 zł. 1) W I półroczu 2006r. dofinansowano 5 imprez. W wyniku konkursu na realizację zadań ujętych w „Programie współpracy gminy – miasto Grudziądz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok” zapewniono niepełnosprawnym mieszkańcom Grudziądza dostęp do rehabilitacji społecznej organizowanej przez: – Centrum Rehabilitacji – szkolenia sportowe, warsztaty artystyczne, odnowa biologiczna, organizacja imprez, – Towarzystwo Przyjaciół Downa - rehabilitacja ruchowa, zajęcia edukacyjno – terapeutyczne, wypożyczalnia książek i czasopism, – Stowarzyszenie na Rzecz Młodzieży Niewidzącej i Słabowidzącej – wyjazd do aqua parku, – Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo – integracyjne zalesianie, – Grudziądzki Klub Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących - szkolenia warcabistów, – Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym i Poszkodowanym w Wypadkach – zabawy ruchowe.	X 05–VI 06				
			4.1.7	W I półroczu 2006 roku żadna osoba niepełnosprawna nie ubiegała się o uczestnictwo w szkoleniu organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy oraz nie złożyła wniosku o udzielenie pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.					
			4.1.8 pkt 1	Na podstawie ankiet wysyłanych do organizacji pozarządowych działających na terenie Grudziądza stworzono elektroniczną bazę danych o organizacjach („Mapa aktywności”), która jest na bieżąco aktualizowana.	VII 05 – VI 06				
			4.1.8 pkt 2	W wyniku konkursu na realizację zadań ujętych w „Programie współpracy gminy – miasto Grudziądz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok” zapewniono niepełnosprawnym mieszkańcom Grudziądza dostęp do rehabilitacji społecznej organizowanej przez – PZG – Specjalistyczną Poradnię Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu – zakup materiałów i sprzętu do prowadzenia rehabilitacji mowy i słuchu, – Koło Powiatowe Polskiego Związku Niewidomych – czynności dnia codziennego, terapeutyczne zajęcia dla diabetyków, zajęcia manualne.	XII 05 – VI 06				
			4.1.8 pkt 5	W maju 2006r. zorganizowano szkolenie dla organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych z zakresu rachunkowości stowarzyszeń.	V 06				
			16	Centrum Profilaktyki i Terapii W Grudziądzu	1.	1.1	1.1.6	Porady i konsultacje dla rodzin dzieci uczęszczających do Świetlic Socjoterapeutycznych. Dożywianie dzieci w Świetlicach Socjoterapeutycznych.	Rok szkolny 200/2006
					3.	3.1	3.1.3	Przeprowadzanie ogólnopolskiej kampanii promującej zdrowy styl życia „Zachowaj trzeźwy umysł” skierowanej do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Realizacja audycji informacyjnych w mediach. Przejęcie patronatu nad ogólnomiejską kampanią „ Młodość bez procentów”.	Rok szkolny 2005/2006 I-VI 06

			3.1.4	Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej dla dzieci i młodzieży. Na rok szkolny 2005/2006 Centrum podpisało umowy –zlecenia na realizację ok. 1350 godz. programów profilaktycznych w szkołach. Realizacja programu profilaktyki uzależnień „ Oddycham świeżym powietrzem” dla dzieci w Przedszkolu Miejskim „ Strześcięcina”. Dofinansowanie spektakli profilaktycznych. Umowa- zlecenie na realizację programu profilaktyczno- wychowawczego dla 27 Drużyny Harcerskiej. Przeprowadzenie lokalnej konferencji informacyjnej uwzględniającej problematykę uzależnień dla 56 dyrektorów szkół i przedszkoli. Przejęcie patronatu nad: - ogólnomiejskim konkursem plastycznym p.n. „ Jeszcze we mnie wiele nadziei”, -konkursem literackim „ Moja wizja miłości, małżeńskiej i rodziny”, - międzyszkolną „ Olimpiadą Zdrowia” dla dzieci i młodzieży w SP Nr 12 w Grudziądzu, - międzynarodowym turniejem „ Zabawy z Groszkiem w krainie liter i cyfr”, - międzyszkolnym turniejem wiedzy o zdrowiu „ Zdrowo przez cały rok”, -międzyszkolnym festynem „ Iskierka Radości” zorganizowanym w SOSW Nr 1, - konkursem plastycznym „ Razem pokonamy nałogi i wszystkie przeszkody”, -lokalnymi debatami n.t. „ Dziękuję nie pałę”, - „ Jestem wolny, nie pije, nie pałę, nie biorę”, - ogólnomiejską kampanią „ Młodość bez procentów”.	02 XI 05 do 16 VI 06 30 V 06 -30 VI 06 08,10 XI 05; 20 XII 05, 04 I 06; 19 VI 06, 28 IV 06 02 XI 05-16 VI 06 09-10 II 06 8 VI 06 2 VI 06 24 IV 06 11 V 06 1 VI 06 6 XII 06 6 XII 05 1 XII 05 17 XI 05 I-VI 06
			3.1.5	Przeprowadzenie szkoleń: - „ Nauczyciel wobec trudnych sytuacji pracy z uczniami”-24 godz., - „ Uzależnieniom –NIE”- 25 godz., - „Lek na agresję”,	14 I 06-14 II 06 15 I 06-15 III 06 17 III 06
			3.1.7	Prowadzenie Ośrodka Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży (porady indywidualne i zajęcia grupowe dla dzieci i rodziców, grupy wsparcia dla rodzin uzależnionych, telefon zaufania, szkolenia).	Rok szkolny 2005/2006
			3.1.8	Prowadzenie grup wsparcia dla dzieci i ich rodzin, działających przy Ośrodku Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży.	Rok szkolny 2005/2006
			3.1.10	Prowadzenie 9 Świetlic Socjoterapeutycznych. Realizacja zajęć socjoterapeutycznych (socjoterapia, terapia pedagogiczna, psychoterapia). Organizacja dodatkowych zajęć m.in.: - zajęcia z cyklu „Poznajemy ciekawe zawody”; Zabawa Karnawałowa dla dzieci ze Świetlic Socjoterapeutycznych przy Przedszkolu Miejskim „Rządź”, i KIS; - Międzyświecowa olimpiada zdrowia „ Żyj zdrowo- beznalogowo”; Konkurs wiedzy o „ Zdrowym stylu życia”; Konkurs plastyczny „Wiosna dla dzieci ze Świetlic Socjoterapeutycznych przy SP 9 i SP 18; Premierowy występ grupy teatralnej „Rodzinka”, Inauguracyjne spotkania wielkanocne dzieci ze Świetlic Socjoterapeutycznych przy KIS oraz Przedszkolu Miejskim „Rządź”; Międzyświecowy konkurs poetycki „ Zdrowe wakacje”; Imprezy okolicznościowe; Organizacja superwizji dla pracowników świetlic.	Rok szkolny 2005/2006
			3.1.11	Zorganizowano: -ferie zimowe dla ok. 93 dzieci, -letni obóz socjoterapeutyczny dla 70 dzieci i młodzieży, -letnie półkolonie dla ok. 121 osób. 2)Przeprowadzono: -szkolenie dla kandydatów na wychowawców w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży- 10 osób, - kurs instruktorski dla kierowników placówek wypoczynku dzieci i młodzieży-18 osób.	13 II 06-22 II 06; 9 VIII 05-18 VIII 05 4 VII 05-26 VIII 05 14 VI 06-18 VI 06 10 VI 06
		3.2	3.2.2	Prowadzenie Ośrodka Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży (porady indywidualne i zajęcia grupowe dla dzieci i rodziców, grupy wsparcia dla rodzin uzależnionych, telefon zaufania, szkolenia).	Rok szkolny 2005/2006

				3.2.4	Realizacja programów terapeutycznych w szkołach. Przejęcie patronatu nad: - „Powiatową Olimpiadą Wiedzy o AIDS”, - „Ogólnoszkolnym konkursem „Wszystko o AIDS”, - lokalną debatą „Jestem wolny nie palę, nie piję, nie biorę”. Finansowanie realizacji programów psychoterapeutycznych dla młodzieży uzależnionej od alkoholu i narkotyków oraz dla ich rodziców-38 osób. Realizacja programu profilaktyczno-intwergencyjnego dla rodzin dzieci i młodzieży uzależnionej od narkotyków-432 osoby.	02 XI 05-16 VI 06 15 XI 05 22 XII 05 17 XI 05 Rok szkolny 2005/2006
				3.2.5	Świetlice socjoterapeutyczne (socjoterapia, terapia pedagogiczna, psychoterapia, zajęcia indywidualne)	Rok szkolny 2005/2006
				3.2.6	Realizacja szkoleń: - „Blżej dziecka-dalej od narkotyków”-72 osoby, - „Uzależnieniom-NIE”-25 osób.	4 V 06-30 VI 06 15 I 06-15 III 06
			3.3	3.3.2	Prowadzenie programów profilaktycznych. Realizacja szkoleń: - „Lek na agresję”-16 osób, - Szkolenie dla wychowawców pracujących z dziećmi z rodzin niewydolnych wychowawczo, patologicznych, - „Nauczyciel wobec trudnych sytuacji w pracy z uczniami”-20 osób.	2 XI 05-16 VI 06 17 III 06 10 VI 06-18 VI 06 14 I 06-14 II 06
				3.3.4	Praca z dziećmi po przemocy.	Rok szkolny 2005/2006
			4.1	4.1.5	Prowadzenie grup integracyjnych w dwóch Świetlicach Socjoterapeutycznych.	Rok szkolny 2005/2006
				4.1.6	Przejęcie patronatu nad konkursem plastycznym „Razem pokonamy nałogi i wszystkie przeszkody” organizowanym w ramach uroczystości z okazji „Dnia Niepełnosprawnych”.	6 XII 05
		5.	5.3	5.3.1	Prowadzenie konsultacji i warsztatów dla rodziców poszukujących efektywnych form porozumiewania się i nawiązywania skutecznych wychowawczo relacji z dzieckiem.	Rok szkolny 2005/2006
				5.3.2	Realizacja zajęć indywidualnych w Świetlicach Socjoterapeutycznych (socjoterapia, terapia pedagogiczna, psychoterapia, zajęcia indywidualne)	Rok szkolny 2005/2006
				5.3.3	Prowadzenie 9 Świetlic Socjoterapeutycznych, w których zatrudniono 11 socjoterapeutów.	Rok szkolny 2005/2006
				5.3.4	Realizacja programu profilaktyki uzależnień „Oddycham świeżym powietrzem” dla dzieci w Przedszkolu Miejskim „Strzemięcín”. Patronat nad programem profilaktycznym „Przedszkolaki Krok II” w Przedszkolu Miejskim „Rząd”.	30 V 06-20 VI 06 Rok szkolny 2005/2006
				5.3.8	Prowadzenie „Szkoły dla rodziców i wychowawców”. Spotkania z rodzicami w ramach realizacji programów profilaktycznych w szkołach. Porady dla rodziców dzieci uczęszczających do świetlic. Porady w Ośrodku Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży.	1 VI 06-24 VI 06 2 XI 05-16 VI 06 Rok szkolny 2005/2006
				5.3.10	Szkolenie dla wychowawców pracujących z dziećmi z rodzin niewydolnych wychowawczo, patologicznych-28 osób.	1 VI 06 -24 VI 06

17	Dom Pomocy Społecznej Nr 2 w Grudziądzu	4.	4.1	4.1.1 1) 2)	Współpraca z organizacjami pozarządowymi między innymi z: -Polskim Związkiem Niewidomych, -Stowarzyszeniem na Rzecz Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo.	VI 05-VI 06 IX 06 VI 06
				4.1.2	Organizacja turnusów rehabilitacyjnych dla mieszkańców DPS. Zakup Sprzętu rehabilitacyjnego typu wózki, kule, materace p. odleżynowe, stoły pionizacyjne. Badania profilaktyczne zapobiegające: -chorobom słuchu, -chorobom piersi-mammografia, -osteoporozie.	Osiek II 05, II 06 oraz Sarbinowo IX 05 i VI 06 V 05 VII 05 VI 06
				4.1.3	Udział wolontariuszy w terapii zajęciowej, fizjoterapii.	VI 05-VI 06
18	Grudziądzkie Centrum „Caritas” w Grudziądzu	1.	1.1	1.1.1	Pomoc materialna jest realizowana poprzez: rozdawnictwo artykułów spożywczych, odzieży, obuwia, środków czystości i higieny osobistej, leków, materiałów opatrunkowych oraz wszelkich innych pozyskiwanych artykułów oraz wydawanie gotowych posiłków obiadowych.	01VII 05 – 30VI 06
				1.1.2	Po koniec każdego roku opracowywanie bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w odniesieniu do planowanych działań w placówce w roku przyszłym. Na tej podstawie przygotowywane są założenia do realizacji konkretnych programów pomocowych.	XI-XII 05
				1.1.4	Działalność Centrum Informacji, Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu mieszczącego się przy ul. Marcinkowskiego.	VII 05 –VI 06
				1.1.5	Dożywianie dzieci z rodzin najuboższych w stołówce Caritas oraz objęcie opieką świetlic opiekuńczo – wychowawczo – profilaktycznych. Organizowanie wypoczynku: latem w formie wyjazdowej (kolonie), natomiast w czasie ferii zimowych w formie półkolonii. Doposażenie dzieci uczęszczających na zajęcia do świetlic w podstawowe przybory szkolne.	VII 05 –VI 06
				1.1.7	Stałe kontakty z innymi organizacjami i instytucjami w kontekście realizowanych stałych programów oraz akcji cyklicznych i doraźnych.	VII 05 –VI 06
			1.2	1.2.4	Zapewnianie ludziom starszym opieki medycznej i wsparcia w miejscu ich zamieszkania przede wszystkim poprzez działalność IV Stacji Opieki Caritas (gabinet pielęgniarski na miejscu oraz pielęgniarska opieka domowa). Zapewnienie Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej- opieka nad obłożnie i przewlekle chorymi przebywającymi w domu, którzy ze względu na istniejące problemy zdrowotne wymagają udzielania systematycznych świadczeń pielęgniarskich.	VII 05 –VI 06
				1.2.5	Zapewnienie pomocy doraźnej – ambulatoryjnej, na miejscu w gabinecie stacji. Ponadto IV Stacja Opieki Caritas prowadzi punkt darmowego rozdawnictwa podstawowych leków i materiałów opatrunkowych emerytom i rencistom, osobom z tzw. grup ryzyka socjalnego. Wypożyczany jest również bezpłatnie sprzęt rehabilitacyjny typu: wózki inwalidzkie, kule ortopedyczne, chodziki, materace, itp. Kierowanie działań profilaktycznych również do osób nieubezpieczonych (w szczególności do osób bezdomnych) oraz skrajnie ubogich.	VII 05 –VI 06
				1.2.15	Współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi w zakresie organizowania wsparcia osobom chorym. Wspomaganie kształcenia kadr i wolontariuszy dla potrzeb ludzi strych i chorych.	VII 05 –VI 06
			1.3	1.3.1	Poradnictwo psychologiczne, prawne, medyczne, socjalne prowadzone w Centrum Informacji Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu.	VII 05 – VI 06
				1.3.5	Wspieranie osób bezdomnych poprzez działania osłonowe zawarte w pkt. 1.1.1.	VII 05 – VI 06
				1.3.7	Informowanie o możliwości uzyskania pomocy ze strony instytucji publicznych, a także o możliwościach skorzystania z oferty schronisk i noclegowni. W okresie jesienno – zimowym realizowanie specjalnych programów socjalnych takich jak np. „Zintegrowana pomoc osobom bezdomnym i rodzinom zagrożonym bezdomnością oraz marginalizacją społeczną”. Rozdawanie ulotek, rozwieszanie w budynku Caritas planów z umiejscowieniem schronisk, jadalni, łaźni. Przy realizacji tego zadania współpraca głównie z MOPR, Policją, Strażą Miejską, NZOZ „Jedynka”.	XI 05 – III 06
			2.2	2.2.7	Realizacja zadania poprzez funkcjonowanie Centrum Informacji Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu. Promowanie idei wolontariatu, rozpowszechnianie informacji nt. możliwości pracy wolontarystycznej na terenie Grudziądza oraz pośrednictwo w jej zdobywaniu.	VII 05 – VI 06
			3.1	3.1.1	Rokrocznie realizowanie programu w świetlicach opiekuńczo – wychowawczo – profilaktycznych, który merytorycznie zawiera się w założeniach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (część składowa Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych).	VII 05 – VI 06
				3.1.11	Praca z dziećmi i młodzieżą z rodzin dysfunkcyjnych w trakcie organizowanych bezpłatnych kolonii i półkolonii.	VII, VIII 05 II 06
			3.2	3.2.4	Prowadzenie regularnej działalności edukacyjnej i profilaktyki uzależnień od alkoholu i narkotyków w świetlicach: „Przystań” i „im. św. Józefa”. Służą do tego również środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych na ten cel. Dbanie także o systematyczny i zrównoważony rozwój tych świetlic.	VII 05 – VI 06
			4.1	4.1.1	Centrum Informacji Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu – dyżury doradcy środowiskowego osób niepełnosprawnych.	VII 05 – VI 06
				4.1.2	IV Stacja Opieki Caritas: bezpłatne wydawanie leków i materiałów opatrunkowych w miarę posiadania, bezpłatne wypożyczanie sprzętu ortopedycznego rehabilitacyjnego (wózki, łóżka, kule, chodziki, materace itp.).	VII 05 – VI 06

				4.1.7	Centrum Informacji Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu – poradnictwo prowadzone przez doradcę zawodowego oraz doradcę środowiskowego osób niepełnosprawnych. Organizowanie szkoleń i warsztatów.	VII 05 – VI 06
				4.1.8	Stała współpraca z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Grudziądzu w kontekście konsultacji programowych, tworzenia baz danych nt. osób niepełnosprawnych, wymiany informacji nt. nowelizacji aktów prawnych oraz innych rozwiązań systemowych.	VII 05 – VI 06
		5.3	5.3.1	5.3.1	Funkcjonowanie dwóch świetlic opiekuńczo – wychowawczo – profilaktycznych: „Przystań” oraz im. św. „Józefa”.	IX 05 – VI 06
				5.3.2	Program działalności świetlic zawiera między innymi następujące elementy: zajęcia integracyjno-relaksacyjne, zajęcia plastyczne, zajęcia rytmiczno-muzyczne, zajęcia taneczne, zajęcia teatralne, realizację programów profilaktycznych, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia specjalistyczne: terapię zajęciową, organizowanie uroczystości i imprez okolicznościowych, systematyczną pomoc w nauce, dożywianie dzieci a także konsultacje z rodzicami i specjalistyczne porady dla rodziców.	IX.05 – VI.06
				5.3.6	Pomoc w nauce prowadzona zarówno przez wykwalifikowanych wychowawców jak również wolontariuszy (studentów) skierowanych poprzez Centrum Informacji Aktywizacji Zawodowej i Wolontariatu.	IX 05 – VI 06
				5.3.7	j. w.	IX 05 – VI 06
19	Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Grudziądzu	1.	1.1	1.1.1	Dystrybucja żywności w ramach Programu PEAD 2005 r. dla rodzin żyjących w niedostatku na terenie Grudziądza (objęto pomocą około 12 tys. osób).	VIII 05-XII 06
				1.1.4	Działalność Klubu Integracji Społecznej: -prowadzenie kursów min. obsługi komputera, urządzeń biurowych, kas fiskalnych, językowych, -funkcjonowanie pracowni internetowej, -prowadzenie klubu przedszkolaka, -prowadzenie Biura Aktywnego Poszukiwania Pracy.	VII 05-VI 06
		1.	1.3	1.3.4	Udzielenie schronienia oraz zapewnienie gorącego posiłku bezdomnym mężczyznom - ok. 63 osoby dziennie	VII 05-VI 06
		5.	5.3	5.3.5	Organizowanie czasu wolnego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych: półkolonie letnie i zimowe.	VII 05-VI 06
		20	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu	1.	1.1	
1.1.1						VII 05-VI 06
1.1.2	Opracowanie bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.					XI 2005 r.
1.1.4	Praca socjalna, wsparcie psychologa oraz radcy prawnego.					VII 05-VI 06
1.1.5	Dożywianie w szkołach (rok szkolny 2005/2006). Wypoczynek dla dzieci: -Wytypowanie 50 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR do wyprawki dla kolonistów (VII 2005 r.), -Lista 30 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR wytypowanych na półkolonie zimowe organizowane przez KIS (13 II 2006-24 II 2006), -Lista 30 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR wytypowanych na półkolonie letnie organizowane przez KIS (16-26 VIII 2005 r.), -Wytypowanie 100 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR na wypoczynek letni organizowany przez GC „Caritas”. Wytypowanie dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR na paczki z okazji Świąt Bożego Narodzenia- 200 dzieci do PKPS, 100 dzieci do PCK, 700 dzieci do Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, 150 dzieci do Kościoła Zielonoświątkowego (XII 2005 r.). Wytypowanie 100 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MPOR do udziału w festynie integracyjnym organizowanym przez PKPS (17 IX 2005 r.) Organizowanie imprez dla dzieci: -Wspólnie z Zespołem Placówek Młodzieżowych „Bursa” oraz z DPS Nr 1 zorganizowanie „Gwiazdki” dla dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR (17 XII 2005), -Wspólnie z Zespołem Placówek Młodzieżowych „Bursa” oraz z DPS Nr 1 zorganizowanie „Balu karnawałowego” dla 90 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR (23 II 2006 r.), -Zorganizowanie wspólnie z DPS Nr 1 oraz Liceum Socjalnym „Dnia dziecka” dla 120 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR (3 VI 2006 r.), -Zorganizowanie wspólnie ze Związkiem Miast Nadwiślańskich wycieczki do Torunia i rejsu statkiem po Wiśle dla 90 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR (24 VIII 2005 r.).					2005/2006

				1.1.6	Pomoc materialna Poradnictwo prawne i psychologiczne. Paczki żywnościowe z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Świąt Wielkanocnych. Dożywianie w szkołach rok szkolny 2005/2006. Prowadzenie magazynu odzieży dla podopiecznych MOPR. Realizacja Rządowego Programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Pomoc w spłacie zadłużeń mieszkaniowych (X-XI 2005 r.).	VII 2005-VI 2006
				1.1.7	Typowanie rodzin korzystających z pomocy MOPR do odbioru żywności w ramach programu PEAD 2005. Zorganizowanie wspólnie z organizacjami pozarządowymi oraz szkołami akcji „Jesienna zbiórka odzieży” . Współpraca z GBŻ –darowizny w postaci produktów żywnościowych. Otwarte konkursy ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.	26 XI 2005 r. Na bieżąco Wg potrzeb
		1.2	1.2.2	Zapewnienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom starszym i chorym.		VII 05-VI 06
			1.2.4	Wspieranie rodzin opiekujących się starszym członkiem rodziny poprzez pomoc w formie usług opiekuńczych, poradnictwo psychologiczne (praca ciągła).		VII 05-VI 06
			1.2.5	Udzielanie pomocy materialnej dla emerytów i rencistów z grupy ryzyka socjalnego- pomoc w zakupie leków, opału, dotacji do mieszkania (praca ciągła).		VII 05-VI 06
			1.2.7	Wspólnie Policją, Strażą Miejską reagowanie na wszelkie zgłoszenia dotyczące przemocy wobec osób starszych, udzielanie wsparcia psychologicznego i prawnego (wg potrzeb).		VII 05-VI 06
			1.2.14	Organizowanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej polegających na zapewnieniu usług opiekuńczych.		X 05
		1.3.	1.3.1	Praca socjalna z osobami zagrożonymi bezdomnością: udzielanie informacji w zakresie możliwości uzyskania pomocy, poradnictwo prawne i psychologiczne.		VII 05-VI 06
			1.3.2	Udzielanie pomocy finansowej w formie zasiłków celowych na opłaty mieszkaniowe, w formie przyznania dotacji do mieszkania, ponadto realizacja projektu „Lokalny program pomocy podopiecznym MOPR w zakresie regulowania opłat mieszkaniowych”.		VII 05-VI 06 X-XI 05
			1.3.4	Współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu zapewnienie schronienia dla bezdomnych, organizowanie otwartych konkursów ofert na zadania z zakresu pomocy społecznej polegających na zapewnieniu schronienia osobom bezdomnym.		X 05
			1.3.5	Pomoc materialna, rzeczowa dla osób bezdomnych, poradnictwo specjalistyczne (prawne i psychologiczne), opracowywanie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności. Wydawanie kart na bezpłatne posiłki do G.C. „Caritas” dla osób bezdomnych bądź zagrożonych bezdomnością. Organizowanie otwartych konkursów ofert na zadania z zakresu pomocy społecznej dotyczących zapewnienia schronienia, posiłku, pomocy medycznej, łazni osobom bezdomnym, zagrożonym bezdomnością oraz osobom żyjącym w niedostatku z terenu Grudziądza.		VII 05-VI 06
			1.3.7	Realizacja projektu „ Akcja Zima 2005/2006”- monitorowanie wspólnie z Policją i Strażą Miejską ewentualnych miejsc koczowania bezdomnych, informowanie osób bezdomnych o możliwości uzyskania pomocy.		Okres zimy 2005/2006
		2.	2.4.	2.4.7	Podwyższanie kwalifikacji zawodowych pracowników MOPR- udział w szkoleniach.	Na bieżąco
		3.	3.1.	3.1.5	Podwyższanie kwalifikacji zawodowych pracowników MOPR- udział w szkoleniach, współpraca z pedagogami szkolnymi, z terapeutami uzależnień, osobami zajmującymi się uzależnieniami .	Na bieżąco

			3.1.9	Współpraca MOPR z Ośrodkiem Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień, z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Urzędu Miejskiego w Grudziądzu, z Prokuraturą Rejonową w Grudziądzu, z Poradnią Uzależnień od Alkoholu i Innych Uzależnień, z Policją.	VII 05-VI 06
		3.3.	3.3.1	Współpraca z KMP, z pedagogami szkolnymi, z organizacjami pozarządowymi.	VII 05-VI 06
			3.3.3	Powołanie wspólnie z KMP w Grudziądzu Wyjazdowych Zespołów Interwencyjnych mających za zadanie stałe monitorowanie środowisk, w których występuje zjawisko przemocy zwłaszcza wobec dzieci.	(powołanie 13 IV 2006 r.)
			3.3.4	Funkcjonowanie Zespołu Specjalistów składającego się z 2 pracowników socjalnych oraz 2 psychologów, którego zadaniem jest min. udzielanie wsparcia ofiarom przemocy zarówno tym, które same zgłaszają się do naszego ośrodka, jak i osobom zgłoszonym przez KMP na podstawie procedury „Niebieskiej Karty”. Prowadzenie „Szkoły dla Rodziców”, w której rodzice niewydolni wychowawczo nabywają umiejętności rodzicielskich min. wychowania dzieci bez przemocy, radzenia sobie z własną frustracją i trudnościami.	2005/2006
			3.3.6	Współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień w Grudziądzu, w celu zapewnienia schronienia ofiarom przemocy w funkcjonującym przy ośrodku hostelu.	VII 05-VI 06
			3.3.7	Utworzenie Punktu Interwencji Kryzysowej dla Sprawców Przemocy. Udział 3 pracowników MOPR w Treningu Zastępowania Agresji – praca tą metodą ze sprawcami przemocy.	VII 05
		4.	4.1. 4.1.3 p.2	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania.	VII 05-VI 06

21 Sąd Rejonowy w Grudziądzu Wydział Rodzinny i Nieletnich.

A W sprawach opiekuńczych osób małoletnich:

- w przypadku stwierdzenia występowania alkoholizmu u rodziców dzieci mających nadzór kuratora, sygnalizowano w Prokuraturze Rejonowej w Grudziądzu możliwość wystąpienia z wnioskiem do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego,
- w sprawach o ograniczenie władzy rodzicielskiej, rodziców nadużywających alkohol zobowiązywano do podjęcia leczenia odwykowego poddając wykonanie zalecenia nadzorowi kuratora,
- współpraca kuratorów z Poradnią Uzależnień-kontrolowanie podejmowania leczenia przez rodziców,
- pomoc kuratorów w kontakcie rodziców z Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego w Grudziądzu, Poradnią Uzależnień w Grudziądzu, Ośrodkiem Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wyrzeźwień w Grudziądzu,
- w przypadku dzieci odurzających się pomoc rodzicom w kontakcie z Poradnią Uzależnień oraz w zakresie umieszczania dzieci w ośrodkach monarowskich,
- współpraca z Komendą Miejską Policji w Grudziądzu, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, szkołami i innymi instytucjami.

B W sprawach o leczenie odwykowe:

- prowadzenie na wniosek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych bądź Prokuratora Rejonowego spraw o leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu.

